

ENTIDAD: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DELPETEN  
 DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 3, FLORES PETEN  
 HORARIO DE ATENCION: DE 08:00 A 16:30 HORAS  
 TELEFONO: 2413700 EXTENSION 7717  
 DIRECTOR: PABLO MORALES MELIA  
 ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIEL LOPEZ  
 FECHA DE ACTUALIZACION: 30 DE JUNIO DE 2024

NUMERAL 22 ARTICULO 10 COMPRA DIRECTA

FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NT	RENGLON	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACIÓN	NGP/NDG	Serie de factura	No. De Factura	MONTO
1	Nylon, ancho 3 metros, color negro, grosor: 7 milímetros(l) largo 50 metros(s); presentación: rollo; sin marca	8	Q 1,562.50	Q 12,500.00	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	2386348K	268	11	5/06/2024	E542709546	1CF91F6F	2171161895	Q 12,500.00
2	Letra corporea, material: pvc; alto 30 centímetros(s); grosor: 27 centímetros(s)	85	Q 127.20	Q 10,812.00	LUIS ARMANDO, MARIN JUAREZ / ARTE Y DISEÑO	93967675	28	13	5/06/2024	E542710706	E74FCFDB	2937143659	Q 10,812.00
3	Alquiler de 120 sillas	1	Q 960.00	Q 960.00	ERWIN ALONZO, MAS OMBANDO / MULTISERVICIOS ISSA	3983249	199	13	5/06/2024	E542711079	72F56C1C	3498954170	Q 960.00
	Alquiler de 6 toldos	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00									Q 3,000.00
	Alquiler de 13 manteles para tablero, 10 fundas para sillas y 4 sobremanteles	1	Q 685.00	Q 685.00									Q 685.00
4	Alquiler de sonido ( 2 bocinas, 2 microfones)	1	Q 1,800.00	Q 1,800.00	AGROVETERINARIA E INSUMOS PALO ALTO, SOCIEDAD ANONIMA	97052919	212	13	5/06/2024	E542729407	7F26287E	645550027	Q 1,800.00
	Alimento concentrado, clase: cerdo; etapa: gestación; tipo: seco; presentación: saco - 1 quintal(q) marca: Comayma	30	Q 280.00	Q 7,800.00									Q 7,800.00
5	Calcomanía, material: material adhesivo; clase: full color; ancho: 1 metro(s); alto: 1.50 metro(s)	2	Q 375.00	Q 750.00	INVERSIONES TECNOLOGICAS DEL NORTE, SOCIEDAD ANONIMA	96678496	268	11	11/06/2024	E543017966	9832E0E7	390154866	Q 750.00
	Calcomanía, material: material adhesivo; clase: full color; ancho: 1.50 metro(s); alto: 3 metro(s)	2	Q 450.00	Q 900.00									Q 900.00
6	Calcomanía, material: material adhesivo; clase: full color; ancho: 1.50 metro(s); alto: 1.50 metro(s)	1	Q 240.00	Q 240.00	MARIO JOSE FERNANDO, RODRIGUEZ CASTANEDA / SUMINISTRO DE INSUMOS Y TECNOLOGIA SUITECNO	71290170	329	11	12/06/2024	E543085984	6B9FC041	1160269498	Q 240.00
	Bomba separadora. Uso: rociamiento; material: acero inoxidable; función de motor: gasolina; capacidad: 15 litros(l); marca: Maruyama; modelo: MMD30; serie no. 34020024	1	Q 6,200.00	Q 6,200.00									Q 6,200.00
7	CAMBIO BATERIA DE 12 VOLTIOS	1	Q 10.00	Q 10.00	OMAR DE JESUS, ORDOÑEZ IZAGUIRRE / IMPORTADORA Y EXPORTADORA MG	13407147	13	12/06/2024	E543091732	8292969B	891111664		Q 10.00
	CAMBIO DE KIT DE SPROCKET	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
	CAMBIO DE FRICCION	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	CAMBIO DE COJINETE 6303	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	CAMBIO DE COJINETE 6203	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	CAMBIO DE RETROVISOR	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	CAMBIO DE PIDEVAS	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
	CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR 20W50	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	CAMBIO DE ACEITE DE BARRAS	1	Q 35.00	Q 35.00									Q 35.00
	CAMBIO DE TENSOR DE CADENA	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	CAMBIO DE COJINETES 6202	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
	CAMBIO DE RETENEDOR DE BARRA	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
	CAMBIO DE CABLES DE GASOLINA	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
	ENGRASE DE CUNAS DE TAMON	1	Q 35.00	Q 35.00									Q 35.00
	ENGRASE DE EMBOLOS DE FRENO	1	Q 25.00	Q 25.00									Q 25.00
	ENGRASE DE BUJES DE MULETA	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
	LUBRICACION DE CABLE	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	ENGRASE DE COJINETES DE RUEDA	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
	ENGRASE DE CADENA DE TRACCION Y TENSDADO	1	Q 15.00	Q 15.00									Q 15.00
	REVISION DE SISTEMA ELECTRICO	1	Q 70.00	Q 70.00									Q 70.00
	LIMPIEZA DE CARBURADOR	1	Q 25.00	Q 25.00									Q 25.00
	REVISION DE BUJES	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	BATERIA DE 12 VOLTIOS MARCA: NAVASA	1	Q 350.00	Q 350.00									Q 350.00
	KIT DE SPROCKET	1	Q 360.00	Q 360.00									Q 360.00
	TENSOR DE CADENA	1	Q 85.00	Q 85.00									Q 85.00
	FRICCION	1	Q 60.00	Q 60.00									Q 60.00
	COJINETE 6303	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
	COJINETE 6203	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
	COJINETE 6202	2	Q 30.00	Q 60.00									Q 60.00
	RETROVISOR	1	Q 100.00	Q 100.00									Q 100.00
	RETENEDOR DE BARRA	1	Q 100.00	Q 100.00									Q 100.00
	CABLE DE GASOLINA	2	Q 60.00	Q 120.00									Q 120.00
PIDEVAS	4	Q 40.00	Q 160.00	Q 160.00									
ACEITE CLASE: MULTIGRADO; FORMA: OLEOSO; VISCOSIDAD: 20W50; PRESENTACION: ENVASE LITRO; MARCA: CASTROL	1	Q 70.00	Q 70.00	Q 70.00									
8	Cemento, Color: gris; resistencia: 4000 psi; textura: polvo; tipo: ugc; uso: construcción; Saco - 42.5 Kilogramos (kg) marca: roca fuente	8	Q 67.00	Q 536.00	WINLIS, SOCIEDAD ANONIMA	112291368	13	12/06/2024	E543096076	B22AB518	2578730672		Q 536.00
	Clavo, Con cabeza: c; largo: 3 pulgadas (d); material: hierro marca: trenas; presentación: libra	10	Q 8.00	Q 80.00									Q 80.00
	Clavo, Largo: 3 pulgadas; tipo: acero; marca: vencedor	20	Q 0.55	Q 11.00									Q 11.00
9	Rafaciones tipo alimento (Sandwich de pollo y gaseosa)	120	Q 45.00	Q 5,400.00	ERWIN ALONZO, MAS OMBANDO / MULTISERVICIOS ISSA	3983249	211	13	12/06/2024	E543098087	E290360E	3788656012	Q 5,400.00
10	transporte de encomendas en la ruta Guatemala Peten Guatemala, correspondiente al mes de mayo de 2024, conteniendo documentos oficiales del Viceministerio Encargado de Asuntos del Peten.	1	Q 3,330.00	Q 3,330.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551	114	13	12/06/2024	E543098370	F8B7EEF3	2413183484	Q 3,330.00
11	Cambio de batería de 12 voltios	1	Q 10.00	Q 10.00	OMAR DE JESUS, ORDOÑEZ IZAGUIRRE / IMPORTADORA Y EXPORTADORA MG	13407147	13	12/06/2024	E543099040	2C6C9940	1119700620		Q 10.00
	Cambio de kit de sprocket	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
	Cambio de masa trasera	1	Q 200.00	Q 200.00									Q 200.00
	Cambio de balancín	1	Q 100.00	Q 100.00									Q 100.00
	Cambio de eje de levas	1	Q 290.00	Q 290.00									Q 290.00
	Cambio de rayo trasero	1	Q 150.00	Q 150.00									Q 150.00
	Cambio de empaque de motor	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
	Cambio de manubrio	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	Cambio de bujía	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	Cambio de bocina	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	Cambio de pidenavas	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
	Cambio terminal de batería	1	Q 5.00	Q 5.00									Q 5.00
	Cambio de flusher	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	Cambio de pastilla delantera	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	Cambio de abrazaderas plásticas	1	Q 5.00	Q 5.00									Q 5.00
	Cambio de aceite de motor 20w50	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
	Cambio de aceite de barras	1	Q 35.00	Q 35.00									Q 35.00
	Engrase de curvas de freno	1	Q 35.00	Q 35.00									Q 35.00
	Engrase de bujes de muleta	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
	Engrase de cojinetes de rueda	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
	Engrase de embolos de freno	1	Q 25.00	Q 25.00									Q 25.00
	Lubricación de cables	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
	Engrase de cadena de tracción y tensado	1	Q 15.00	Q 15.00									Q 15.00
	Limpieza de carburador	1	Q 25.00	Q 25.00									Q 25.00
	Batería de 12 voltios, marca MGM	1	Q 350.00	Q 350.00									Q 350.00
	Kit de sprocket	1	Q 360.00	Q 360.00									Q 360.00
	Masa trasera	1	Q 950.00	Q 950.00									Q 950.00
	Balancín	1	Q 190.00	Q 190.00									Q 190.00
	Eje de levas	1	Q 350.00	Q 350.00									Q 350.00
	Rayo trasero	1	Q 150.00	Q 150.00									Q 150.00
	Empaque de motor	1	Q 150.00	Q 150.00									Q 150.00





53	26/06/2024	Melaza para ganado, consistencia: líquida; presentación: envase de 18 litros	2	Q	125.00	Q	250.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANONIMA	78675257	212	13	27/06/2024	E543959422	4EFB04E	1640580317	Q	250.00
54	27/06/2024	Bolíero aéreo en la ruta Flores - Guatemala - Flores	3	Q	1,680.00	Q	5,040.00	CORPORACION PETENERIA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16898963	141	13	27/06/2024	E543960587	E3EA6933	1610894018	Q	5,040.00
55	26/06/2024	Lubricante, Color: verde; propiedades: anticorrosivo; propiedades: refrigerante; uso: vehículo, para sistema de enfriamiento de motores, presentación envase galón; marca: Bzof	2	Q	45.00	Q	90.00	EDWIN ROBERTO, MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	262	13	27/06/2024	E543965783	815244E	1653624631	Q	90.00
		Grasa, Densidad: grafiada; uso: vehículos, presentación tarro libra, marca: Quali Guard	3	Q	90.00	Q	270.00									Q	270.00
		Filtro de diésel	2	Q	125.00	Q	250.00									Q	250.00
		Filtro de aceite	1	Q	75.00	Q	75.00									Q	75.00
		Terminal de batería	2	Q	27.50	Q	55.00									Q	55.00
		Bomba auxiliar de clutch	1	Q	225.00	Q	225.00									Q	225.00
		Bomba central de clutch	1	Q	450.00	Q	450.00									Q	450.00
		Juego de paletas de freno	1	Q	250.00	Q	250.00									Q	250.00
		Disco de freno delantero	2	Q	600.00	Q	1,200.00									Q	1,200.00
		Varilla de dirección	1	Q	980.00	Q	980.00									Q	980.00
		Rótula superior	1	Q	350.00	Q	350.00									Q	350.00
		Rótula inferior	1	Q	350.00	Q	350.00									Q	350.00
		Brazo pitman	1	Q	450.00	Q	450.00									Q	450.00
		Filtro de aire	1	Q	170.00	Q	170.00									Q	170.00
		Retenedor	2	Q	165.00	Q	330.00									Q	330.00
		Cajinete interno delantero	1	Q	325.00	Q	325.00									Q	325.00
		Cajinete pequeño delantero	1	Q	220.00	Q	220.00									Q	220.00
		Bomba auxiliar de freno trasero	2	Q	275.00	Q	550.00									Q	550.00
		Amortiguador trasero	2	Q	750.00	Q	1,500.00									Q	1,500.00
		Cajinete de flecha trasera	4	Q	325.00	Q	1,300.00									Q	1,300.00
		Faja de cigüeñal	1	Q	95.00	Q	95.00									Q	95.00
		Faja para accesorios de motor	1	Q	95.00	Q	95.00									Q	95.00
		Terminal de dirección	1	Q	450.00	Q	450.00									Q	450.00
		Guardapolvo interno	2	Q	125.00	Q	250.00									Q	250.00
		Guardapolvo externo	2	Q	125.00	Q	250.00									Q	250.00
		Seguro tripode externo	1	Q	95.00	Q	95.00									Q	95.00
		Tuerca	3	Q	50.00	Q	150.00									Q	150.00
		Cable de apertura de capó	1	Q	425.00	Q	425.00									Q	425.00
		Tubería para drenaje de aire acondicionado	1	Q	250.00	Q	250.00									Q	250.00
		Reparación de arco	2	Q	925.00	Q	1,850.00									Q	1,850.00
		Limpieza y Ajuste de Frenos delanteros	2	Q	60.00	Q	120.00									Q	120.00
		Limpieza y Ajuste de Frenos traseros	2	Q	40.00	Q	80.00									Q	80.00
Ajuste de Freno de mano	1	Q	45.00	Q	45.00	Q	45.00										
Cambio de Lubricante, grado de viscosidad: sae 5w30; uso: motor	1	Q	50.00	Q	50.00	Q	50.00										
Cambio de Refrigerante color: rosado; uso enfriamiento de motores; estado: Líquido	1	Q	150.00	Q	150.00	Q	150.00										
Cambio de Filtro de Aceite	1	Q	50.00	Q	50.00	Q	50.00										
Cambio de Filtro de Aire	1	Q	50.00	Q	50.00	Q	50.00										
Filtro de Aceite	1	Q	225.00	Q	225.00	Q	225.00										
Filtro de Aire	1	Q	350.00	Q	350.00	Q	350.00										
Refrigerante, color: rosado; uso: enfriamiento de motores; estado: Líquido; Presentación: Galón Marca: Peak	2	Q	180.00	Q	360.00	Q	360.00										
Lubricante, Grado de Viscosidad: sae: 5w30; uso motor; Presentación: Litro; Marca: Bzof	8	Q	160.00	Q	1,280.00	Q	1,280.00										
Guardapolvo interior para Flecha	2	Q	100.00	Q	200.00	Q	200.00										
Disco de freno	2	Q	685.00	Q	1,370.00	Q	1,370.00										
Guardapolvo exterior para flecha	2	Q	100.00	Q	200.00	Q	200.00										
Bushing de muleta inferior	2	Q	125.00	Q	250.00	Q	250.00										
Bushing de muleta de exterior	2	Q	145.00	Q	290.00	Q	290.00										
Cabezal de Barra estabilizadora	1	Q	350.00	Q	350.00	Q	350.00										
Rótula inferior	1	Q	350.00	Q	350.00	Q	350.00										
Amortiguador delantero	2	Q	985.00	Q	1,970.00	Q	1,970.00										
Amortiguador trasero	2	Q	625.00	Q	1,250.00	Q	1,250.00										
Cruz de Transmisión	1	Q	180.00	Q	180.00	Q	180.00										
Faja de accesorios	1	Q	315.00	Q	315.00	Q	315.00										
Juego de Pastillas de freno	1	Q	530.00	Q	530.00	Q	530.00										
Kit de Guardapolvo para émbolo de mordaza	2	Q	295.00	Q	590.00	Q	590.00										
58	11/06/2024	Escáner, Alimentador: Automático; Capacidad de alimentador: 80 hojas; Ciclo de trabajo diario: 6,000 hojas; Resolución óptica: 600 x 600 puntos por pulgada (ppi); Velocidad de escaneo: 60 páginas por minuto (ppm); 60 imágenes por minuto (ipm); Unidad - 1 UNIDAD	8	Q	5,583.00	Q	44,664.00	SEGA SOCIEDAD ANONIMA	5941679	328	13	13/06/2024	22818162	C148D1BA	3750969646	Q	44,664.00